

З А К О Н СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 39 Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием Свердловской области

4 августа 2020 года

Статья 1

Внести в статью 39 Закона Свердловской области от 20 февраля 2006 года № 5-ОЗ «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2006, 22 февраля, № 50 – 51) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 13 июня 2006 года № 27-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 100-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 40-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 124-ОЗ, от 2 июня 2011 года № 33-О3, от 12 июля 2011 года № 74-О3, от 25 апреля 2012 года № 36-ОЗ, от 8 июня 2012 года № 49-ОЗ, от 25 марта 2013 года № 16-ОЗ, от 1 июля 2013 года № 57-О3, от 17 октября 2013 года № 86-О3, от 17 октября 2013 года № 88-ОЗ, от 6 июня 2014 года № 49-ОЗ, от 20 марта 2015 года № 26-ОЗ, от 12 октября 2015 года № 110-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 155-ОЗ, от 26 апреля 2016 года № 35-ОЗ, от 7 июня 2016 года № 59-ОЗ, от 17 октября 2016 года № 88-ОЗ, от 9 декабря 2016 года № 122-ОЗ, от 9 декабря 2016 года № 123-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 136-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 9-О3, от 28 марта 2017 года № 23-О3, от 21 июля 2017 года № 77-ОЗ, от 27 июня 2018 года № 71-ОЗ и от 2 августа 2019 года № 61-ОЗ, изменение, изложив ее в следующей редакции:



- «Статья 39. Предоставление депутатам Законодательного Собрания Свердловской области, осуществляющим депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, государственных гарантий в сфере сохранения места работы (должности) на период осуществления депутатской деятельности
- 1. Депутатам Законодательного Собрания Свердловской области, осуществляющим депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, для осуществления своих полномочий предоставляется следующая государственная гарантия в сфере сохранения места работы (должности) на период осуществления депутатской деятельности сохранение места работы (должности) на период осуществления депутатской деятельности, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.
- 2. Сохранение за депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, осуществляющими депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, места работы (должности) на период осуществления депутатской деятельности, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц, производится на основании уведомления о вызове для осуществления депутатской деятельности, подписанного председателем Законодательного Собрания Свердловской области или председателем комитета Законодательного Собрания Свердловской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Управление выпуска правовых актов

Губернатора ердловской области и Правительства Свердловской области

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург

4 августа 2020 года

№ 84-03